**31. PAULUS libro LXXVIII. ad Edictum.**—Qui vias publicas muniunt, sine damno vicinorum id facere debent.

§ 1.—Si controversia sit, dominus sit, nec ne, is, a quo cautio exigitur, sub exceptione satisdare iubetur.

**32. GAIUS libro XXVIII. ad Edictum provincial.**—Si aedibus meis proximae sint aedes meae et tuae, quaeritur, an, si hae vitium mihi faciant (4), cavere mihi debeas pro damno proprietarum meorum aedium, scilicet pro qua parte dominus existes; et hoc plerisque placet. Sed movet me, quod ipse meas aedes reficere possim, et impensas pro socio, aut communi dividendo iudicio pro parte consequi. Nam et si unas aedes communes tecum habui, eaque vitium faciant, et circa refectionem earum cessare videaris, nostri praecceptores negant, cavere te debere, quia ipse reficere possim, recepturus pro parte, quod impenderim, iudicio societas, aut communi dividendo; ideo et interpositam cautionem minus utilem futuram, quia alia ratione damnum mihi posset sarciri. Et est plane nostrorum praecceptorum haec sententia, ut credamus, inutili esse damni infecti stipulationem, quo casu damnum alia actione sarciri possit; quod et in superiori casu intelligendum est.

**33. ULPIANUS libro XLII. ad Edictum.**—Inquilino non datur damni infecti actio, quia possit ex conducto agere, si dominus eum migrare prohiberet;

**34. PAULUS libro X. ad Sabinum.**—utique si pro praeterita pensione satisfacere paratus fuit; alioquin iusta retentio pignoris domino fieri videatur. Sed et si quasi pignora retinuerit, et ea interierint ruina vicinarum aedium, potest dici, etiam pignoraticia actione locatorem teneri, si poterat eas res in locum tutiorem transferre.

**30. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LXXXI.**—La estipulación del daño que amenaza es procedente, también si me sobreveniere algún daño por vicio de la obra, que se hace en un fondo mio para conducir agua; porque se suele hacer en lo ajeno, cuando por el derecho de la servidumbre, que uno tiene impuesta en un campo ajeno, hiciera obra en lo ajeno.

§ 1.—Pero veamos si deberá uno prometer por esta obra, ó dar fianza. Hace vacilar, que se obra en lo ajeno; mas el que da caución por lo ajeno, debe dar fianza, y prometer el que por lo suyo. Por lo cual opinaba Labeon, que el que hiciera obra para hacer acueductos ó arroyos, debe dar también fianza, porque también la haría en suelo de otro; mas como se exige estipulación por la obra que hiciere, será consiguiente decir, que basta la promesa; pues en cierto modo da caución por cosa suya.